归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润   94,343,246.80 140,275,754.22 -32.74 105,614,872.24
经营活动产生的现金流量净额 202,603,269.72  264,557,055.60 -23.42 506,074,996.25

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 3,682,826,443.25  5,611,222,584.83  -34.37 5,156,778,023.04
所有者权益（或股东权益） 1,360,742,802.28  1,225,828,911.09 11.01 1,067,830,316.66

主要财务指标 2010 年 2009 年 本期比上年同期增减(%) 2008 年
基本每股收益（元／股） 0.2339 0.2132 9.71 0.1509
稀释每股收益（元／股） 0.2339  0.2132  9.71 0.1509
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.1372  0.204 -32.75 0.1536
加权平均净资产收益率（%） 11.99 12.85 减少 0.86 个百分点 10.22
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 7.03 12.29 减少 5.26 个百分点 10.41
每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.29 0.38 -23.68 0.74
 2010 年末 2009 年末 本期末比上年同期末增减(%) 2008 年末
归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.98  1.78  11.24 1.55

(四) 采用公允价值计量的项目

通威股份有限公司 2010 年年度报告

5

单位:元 币种:人民币
项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

套期保值（大宗原料） 50,878,370.00  -50,878,370.00 -1,245,017.00
合计 50,878,370.00  -50,878,370.00 -1,245,017.00

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人持股
   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 68,752 100   68,752 100
1、人民币普通股 68,752 100   68,752 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 68,752 100   68,752 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

通威股份有限公司 2010 年年度报告

6

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 63,904 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

通威集团有限公司 境内非国有法人 55.06 378,525,940 0 0
质押
209,400,000

中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 未知 3.11 21,366,595 21,366,595 0 未知

刘定全 境内自然人 1.37 9,423,984 0 0

未知
泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投

连
未知 1.24 8,542,007 8,542,007 0 未知

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分